АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

    ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ МОЛОДЁЖНЫЙ

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

         пос. Молодёжный

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           «08»    04   2022 г.                                                                                                                         № 82
О внесении изменений в Положение об организации платных услуг и иной приносящей доход деятельности муниципальным казенным учреждением «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Молодёжный», утвержденное постановлением Администрации ЗАТО городской округ Молодёжный от 01.03.2021 №55
            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
             1. Внести в Положение об организации платных услуг и иной приносящей доход деятельности муниципальным казенным учреждением «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Молодёжный», утвержденное постановлением Администрации ЗАТО городской округ Молодёжный от 01.03.2021 №55 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1.  часть 9 Положения изложить в следующей редакции:
« 9.  Предоставление льгот при оказании платных услуг

9.1 В учреждении оказываются услуги в рамках социальной программы «Добрый час», которая позволяет бесплатно заниматься спортом следующим категориям гражданам:

• дети из многодетных малообеспеченных семей

• дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей

• инвалиды и лица с ограниченными возможностями здоровья

• Ветераны Великой Отечественной Войны

• Ветераны труда

• Военные пенсионеры

• жителям награжденным званием «Почетный житель г.о. Молодёжный» и Знаком «За заслуги перед городским округом».
9.1.1 Услуга предоставляется согласно перечню льготных категорий в следующих залах: Тренажерный зал, игровой зал.

9.1.2 Документы, необходимые для предоставления льготы:

- документ из отделения Министерства социального развития населения о статусе малообеспеченной семьи;

- удостоверение многодетной семьи;

- справка об инвалидности;

- удостоверение о назначении приемного родителя;

- ветеранское удостоверение;

- пенсионное удостоверение.

9.2 В учреждении оказываются услуги в рамках программы «Активное долголетие», которые позволяют бесплатно заниматься в спортивных секциях, согласно расписанию: мужчинам старше 60 лет и женщинам старше 55 лет, а также лицам старше 50 лет, получающим пенсию за выслугу лет.

9.2.1 Количество и время занятий Учреждение устанавливает самостоятельно.

9.3 Членам многодетных семей занятия в тренажёрном зале предоставляются со скидкой 50 %, скидка распространяется на разовое посещение тренажерного зала.

9.4 Волонтерам, членам спортактива городского округа Молодёжный, по согласованию с Администрацией ЗАТО г.о. Молодёжный, предоставляются абонементы на бесплатное посещение тренажерного зала.

9.5 При предъявлении положения о соревнованиях, муниципального уровня и выше, согласованного Учреждением состава команд, участники команды могут ходатайствовать о предоставлении игрового зала для тренировок. Количество и время занятий Учреждение устанавливает самостоятельно.»;
    1.2. дополнить Приложение 1 к Положению строками 11, 12, 13 следующего содержания:
«11. Услуги по предоставлению спортивно-игрового уголка

  12. Услуги по предоставлению стола для настольного тенниса

  13. Услуги по предоставлению спортивного и иного инвентаря».
  2. Директору муниципального казенного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Молодёжный» Шеленок С.А. применять внесенные изменения в Положение при оказании платных услуг населению с 08.04.2022.

              3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  https://молодёжный.рф.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы ЗАТО городской округ Молодёжный Тарасову Л. И.
Глава ЗАТО городской округ
Молодёжный Московской области

В.Ю. Юткин